
（単位：円）
金額

流動資産
現 金 預 金 手許現金

 公益事業 手許現金 527,003
法人会計  手許現金 4,713

531,716
預金

普通預金
三井住友銀行 京阪京橋支店 本部 運転資金（公益目的事業会計） 12,963,933
三井住友銀行 京阪京橋支店 本部 運転資金（公益目的事業会計） 5
三井住友銀行 京阪京橋支店 本部 運転資金（公益目的事業会計） 5
関西みらい銀行 城東支店 本部 運転資金（公益目的事業会計） 507,560
三井住友銀行 新大阪支店 本部 運転資金（賃貸事業） 2,784,110
三菱UFJ銀行 都島支店 本部 運転資金（賃貸事業） 779,895
三菱UFJ銀行 京阪京橋支店 本部 運転資金（法人会計） 656,361

定期預金
三菱UFJ銀行 京阪京橋支店 本部 運転資金（公益目的事業会計） 4,140,000

同上 本部 運転資金（法人会計） 460,000

通常郵便貯金
ゆうちょ銀行 本部 運転資金（公益目的事業会計） 8,124,689

同上 東北地区 運転資金（公益目的事業会計） 5,015,010
同上 北関東地区 運転資金（公益目的事業会計） 3,373,819
同上 関東地区 運転資金（公益目的事業会計） 4,199,244
同上 中部地区 運転資金（公益目的事業会計） 4,833,549
同上 関西地区 運転資金（公益目的事業会計） 2,869,696
同上 中四国地区 運転資金（公益目的事業会計） 10,037,486
同上 九州地区 運転資金（公益目的事業会計） 6,319,267
同上 東北地区 運転資金（３B用品等販売事業） 3,846,679
同上 北関東地区 運転資金（３B用品等販売事業） 13,424,505
同上 関東地区 運転資金（３B用品等販売事業） 3,280,431
同上 中部地区 運転資金（３B用品等販売事業） 3,239,380
同上 関西地区 運転資金（３B用品等販売事業） 693,416
同上 中四国地区 運転資金（３B用品等販売事業） 16,539,957
同上 九州地区 運転資金（３B用品等販売事業） 8,343,451

振替郵便貯金
ゆうちょ銀行 本部 運転資金（公益目的事業会計） 1,064,082
振替郵便保険貯金
ゆうちょ銀行 本部 運転資金（3B保険取りまとめ事業） 4,330
預り保険引当預金

三井住友銀行 京阪京橋支店 本部
運転資金（３B保険取りまとめ事業）
保険料の預り口座

51,859

117,552,719
118,084,435

本部
令和6年度営業代行手数料（３B用品等販
売事業） 12,199,687

本部
名刺・会員証等の未収代金等（公益目的
事業会計） 1,076,004

各地区 CDの未収代金等（公益目的事業会計） 287,990
13,563,681

前 払 費 用 研修会会場代ほか 各地区
公益事業目的の会場費・交通費等の前払
費用 1,018,740

１月分会館家賃 各地区 法人管理目的の家賃前払 102,520
１月分電気保安料・顧問料等 本部 法人管理目的の顧問料等の翌期分前払 28,710

1,149,970
頒 布 物 会員証カード・リーフレット用紙等 1,277,004

指導者等用のテキスト・DVD等 2,083,230
3,360,234

公益事業共通にかかる頒布物として在庫保有

公益事業指導者・指導士養成等のための頒布物

科目計

㈱テル子コーポレーション

科目計

科目計

指導士・指導者その他

科目計
預金小計

財 産 目 録
令和6年12月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等

運転資金（公益目的事業会計）

同上

未 収 金

運転資金（法人会計）
手許現金小計
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（単位：円）
金額

財 産 目 録
令和6年12月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等
仮 払 金 指導士・指導者その他 各地区 公益事業目的の指導者仮払金

9,240
136,167,560

固定資産
特定資産

40,500,000

4,500,000
45,000,000

会 館 建 替 引 当 資 産

21,238,000

10,619,000
3,537,000

35,394,000

15,267,000

1,695,000
16,962,000

7,266,000

806,000
8,072,000

7,900,000

874,000
8,774,000

5,383,000

596,000
5,979,000

6,444,000

713,000
7,157,000

4,747,000

525,000
5,272,000

12,828,000

1,424,000
14,252,000

9,920,000

1,099,000
11,019,000

112,881,000
修 繕 引 当 資 産

10,800,000

1,200,000

972,038

108,000
（北陸地区会館修繕資金） 三菱UFJ銀行 京阪京橋支店 定期預金

北陸地区会館の大規模修繕工事のために積立てを行う
引当資産（公益目的90%）
同上（法人会計10%)

（本部会館修繕資金） 三菱UFJ銀行 京阪京橋支店 定期預金
大阪全国本部会館の大規模修繕工事のために積立てを
行う引当資産（公益目的90%）
同上（法人会計10%)

 北関東地区会館建替引
当資産

三井住友銀行 京阪京橋支店 定期預金
北関東地区会館建替のために積立てを行う引当資産
（公益目的90%）
同上（法人会計10%)

科目計
会館建替引当資産計

 静岡地区会館建替引当
資産

三井住友銀行 京阪京橋支店 定期預金
静岡地区会館建替のために積立てを行う引当資産（公
益目的90%）
同上（法人会計10%)

科目計

 中部地区会館建替引当
資産

三井住友銀行 京阪京橋支店 定期預金
中部地区会館建替のために積立てを行う引当資産（公
益目的90%）
同上（法人会計10%)

科目計

 四国地区会館建替引当
資産

三井住友銀行 京阪京橋支店 定期預金
四国地区会館建替のために積立てを行う引当資産（公
益目的90%）
同上（法人会計10%)

科目計

 北陸地区会館建替引当
資産

三井住友銀行 京阪京橋支店 定期預金
北陸地区会館建替のために積立てを行う引当資産（公
益目的90%）
同上（法人会計10%)

科目計

 東北地区会館建替引当
資産

三井住友銀行 京阪京橋支店 定期預金
東北地区会館建替のために積立てを行う引当資産（公
益目的90%）
同上（法人会計10%)

科目計

 中国地区会館建替引当
資産

三井住友銀行 京阪京橋支店 定期預金
中国地区会館建替のために積立てを行う引当資産（公
益目的90%）
同上（法人会計10%)

科目計

科目計

 九州地区会館建替引当
資産

三井住友銀行 京阪京橋支店 定期預金
九州地区会館建替のために積立てを行う引当資産（公
益目的90%）

同上（法人会計10%)

科目計

土 地 取 得 引 当 資 産
三井住友銀行 京阪京橋支店 定期預金

関東地区の隣接用地購入のための資金として保有する
引当資産（公益目的90%)

同上（法人会計10%)

科目計

  本部会館建替引当資産
三井住友銀行 新大阪支店普通預金

大阪全国本部会館建替のために積立てを行う引当資産
（公益目的60%）

同上（賃貸事業会計30%)

同上（法人会計10%)

流動資産合計

9,240
科目計
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（単位：円）
金額

財 産 目 録
令和6年12月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等

1,372,500

152,500

1,283,372

142,593

1,260,000

140,000

630,000

70,000

630,000

70,000
18,831,003

10,941,996

3,842,340

14,784,336

100,000,000

100,000,000
291,496,339

その他固定資産
建 物

35,212,441
11,737,486

2,935,648

1,811,409

1,727,661

1,171,204

1,538,182
13,223,967

1,469,333
1,064,273

(関東地区会館)

東京都渋谷区本町4丁目8-44
1F97.53㎡
2F97.21㎡
3F97.21㎡

関東地区会館リフォーム工事（公益目的90％）

関東地区会館として使用している
（公益目的90％）

9,578,391

同上（法人会計10％）

同上（法人会計10％）

(四国地区会館)

四国中央市金生町下分字山ノ端199番地3
122.79㎡

四国地区会館として使用している
（公益目的90％）

10,540,760

同上（法人会計10％）

(北陸地区会館)

高岡市明園町379番地1
161.59㎡

北陸地区会館として使用している
（公益目的90％）

13,843,573

同上（法人会計10％）

(東北地区会館)

福島市柳町27番1・2・3・5、28番
1F79.00㎡
2F101.25㎡

東北地区会館として使用している
（公益目的90％）

16,302,577

同上（法人会計10％）

(中国地区会館)

福山市紅葉町71番地
1F48.35㎡
2F100.10㎡

中国地区会館として使用している
（公益目的90％）

15,548,884

同上（法人会計10％）

70,424,874

同上(賃貸事業会計30％）

同上（法人会計10％）

(九州地区会館)

福岡市博多区東比恵3丁目225番地
1F239.11㎡
2F72.00㎡

九州地区会館として使用している
（公益目的90％）

26,420,771

同上（法人会計10％）

関西みらい銀行 城東支店 定期預金
運用利息を公益事業に組入れるため保有する公益目的
財産として保有する預金

特定資産合計

 (全国本部会館)

大阪市淀川区宮原1丁目15番地9、15番地10、
15番地11

1F152.30㎡
2F175.88㎡
3F109.53㎡
4F109.53㎡

全国本部所在地であり4階建ての内1階・
2階及び3階部分の1/2を㈱テル子コーポレーションに
賃貸し、その他の部分を使用している
（公益目的60％）

科目計

定期預金（公益増進引
当資産）

科目計

退 職 給 付 引 当 資 産 三井住友銀行 京阪京橋支店 普通預金

従業員の退職給付に備えるための引当預金（公益事業）

同上(法人会計）

科目計

（静岡地区会館修繕資金） 三菱UFJ銀行 京阪京橋支店 定期預金
静岡地区会館の大規模修繕工事のために積立てを行う
引当資産（公益目的90%）
同上（法人会計10%)

（中部地区会館修繕資金） 三菱UFJ銀行 京阪京橋支店 定期預金
中部地区会館の大規模修繕工事のために積立てを行う
引当資産（公益目的90%）
同上（法人会計10%)

（北関東地区会館修繕資金） 三菱UFJ銀行 京阪京橋支店 定期預金
北関東地区会館の大規模修繕工事のために積立てを行
う引当資産（公益目的90%）
同上（法人会計10%)

（中国地区会館修繕資金） 三菱UFJ銀行 京阪京橋支店 定期預金
中国地区会館の大規模修繕工事のために積立てを行う
引当資産（公益目的90%）
同上（法人会計10%)

（四国地区会館修繕資金） 三菱UFJ銀行 京阪京橋支店 定期預金
四国地区会館の大規模修繕工事のために積立てを行う
引当資産（公益目的90%）
同上（法人会計10%)
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（単位：円）
金額

財 産 目 録
令和6年12月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等

587,124

3,777,846

3,217,123
310,372,206

建 物 付 属 設 備
10,088,394
5,044,236
1,681,463

241,143
26,799

432,939
48,115

349,889
38,888

449,775
49,999

1,255,881
139,562
466,879
51,887

1,455,153
161,688

2,120,461
235,630

24,338,781
構 築 物

951,554
475,783
158,603

1
1

446,873
49,654

4
4

60,645
6,746

80,454
8,944

3
3
1
1

700,294
77,811

3
3

3,017,385

北関東地区会館
北関東地区会館に付帯するフェンス他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

科目計

静岡地区会館
静岡地区会館に付帯する舗装他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

関東地区会計
関東地区会館に付帯するフェンス他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

北陸地区会館
北陸地区会館に付帯するフェンス他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

中部地区会館
中部地区会館に付帯するフェンス他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

中国地区会館
中国地区会館に付帯するフェンス他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

四国地区会館
四国地区会館に付帯するフェンス他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

科目計

全国本部会館

全国本部に付帯するフェンス他（公益目的60％）

同上(賃貸事業会計30％）

同上（法人会計10％）

九州地区会館
九州地区会館に付帯する外構他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

東北地区会館
東北地区会館に付帯する駐車場（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

関東地区会計
関東地区会館に付帯する電気設備他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

北関東地区会館
北関東地区会館に付帯する電気設備他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

中部地区会館
中部地区会館に付帯する電気設備他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

静岡地区会館
静岡地区会館に付帯する電気設備他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

四国地区会館
四国地区会館に付帯する電気設備他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

北陸地区会館
北陸地区会館に付帯する電気設備他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

中国地区会館
中国地区会館に付帯する電気設備他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

科目計

全国本部会館 

全国本部に付帯する電気設備他（公益目的60％）

同上(賃貸事業会計30％）

同上（法人会計10％）

九州地区会館
九州地区会館に付帯する電気設備他（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

(中部地区会館)

名古屋市北区金城3丁目605
1F64.26㎡
2F138.60㎡

中部地区会館として使用している
（公益目的90％）

34,000,537

同上（法人会計10％）

(北関東地区会館) さいたま市北区宮原町2丁目125-9
北関東地区会館として使用している
（公益目的90％）

28,954,060

同上（法人会計10％）

(静岡地区会館)

静岡市横砂町489-2
97.16㎡

静岡地区会館として使用している
（公益目的90％）

5,284,082

同上（法人会計10％）
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（単位：円）
金額

財 産 目 録
令和6年12月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等
什 器 備 品

206,891
8

164,481
872,608
79,830

1,323,818
土 地

54,248,275
18,082,760

5,443,800

12,123,000
1,347,000

2,791,000

12,125,250
1,347,250
9,118,773
1,013,197

33,480,349
3,720,039

70,406,235
7,822,915

11,427,714
1,269,747

38,702,440
4,300,272

471,379,768

電 話 加 入 権 654,984
654,984

敷 金 77,400
8,600

86,000
預 け 保 証 金 100,000,000

100,000,000
911,172,942

1,202,669,281
1,338,836,841

科目計
その他固定資産合計

固定資産合計
資産合計

科目計

㈱GREX
東北地区事務所借上敷金（公益目的90％）
同上（法人会計10％）

科目計
㈱テル子コーポレーション 預け保証金（３B用品等販売会計）

科目計

06-6391-3337他 法人会計使用

静岡市清水区横砂南町489番2
214.87㎡

静岡地区会館の用地である（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

さいたま市北区宮原町2丁目125番9
186㎡

北関東地区会館の用地である（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

名古屋市北区金城3丁目605番
191.76㎡

中部地区会館の用地である（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

東京都渋谷区本町4丁目8番44
143.23㎡

関東地区会館の用地である（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

四国中央市金生町下分字山ノ端199番3
245㎡

四国地区会館の用地である（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

高岡市明園町379番1
889.25㎡

北陸地区会館の用地である（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

福山市紅葉町71番
119.96㎡

中国地区会館の用地である（公益目的90％）

同上（法人会計10％）

福島市柳町27番1 219.70㎡ 福島市柳町27番
2 103.97㎡ 福島市柳町27番3 42.29㎡
福島市柳町27番5 37.67㎡ 福島市柳町28
269.38㎡

東北地区会館の用地である（公益目的90％） 25,119,000

同上（法人会計10％）

108,496,552

同上（賃貸事業30％）

同上（法人会計10％）

福岡市博多区東比恵3丁目225番1
136.43㎡
福岡市博多区東比恵3丁目225番2
171.38㎡

九州地区会館の用地である（公益目的90％） 48,994,200

同上（法人会計10％）

各地区会館
ワイヤレスアンプ、音響デッキ他

公益目的使用

法人会計使用

科目計

大阪市淀川区宮原1丁目15番9
147.43㎡(宅地122.71㎡)
大阪市淀川区宮原1丁目15番10
72.14㎡
大阪市淀川区宮原1丁目15番11
30.84㎡

全国本部の所在地である（公益目的60％）

全国本部会館
パソコン、プリンター他

公益目的使用

収益目的使用

法人会計使用
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（単位：円）
金額

財 産 目 録
令和6年12月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等
流動負債

未 払 金

3,300,000
3,572,089
9,282,291

未 払 法 人 税 等 1,846,300
1,846,300

前 受 金 1,220,000
1,379,400
2,599,400

未 払 費 用 65,241
12,756

110,142
188,139

預 り 金 186,136
4,440

35,347
225,923

賞 与 引 当 金 736,690
同上（収益事業等会計） 85,500

384,124
1,206,314

15,348,367

固定負債
受 入 保 証 金 9,600,000

9,600,000
退 職 給 付 引 当 金 10,941,996

3,842,340
14,784,336
24,384,336
39,732,703

1,299,104,138
負債合計
正味財産

職員
職員に対する退職金の支払いに備えたもの（公益目的）

同上（法人会計）

科目計
固定負債合計

流動負債合計

㈱テル子コーポレーション 本部会館賃貸に係る預かり敷金（賃貸事業）

科目計

職員に対する賞与の引当
職員に対する賞与の支払いに備えたもの（公益目的）

同上（法人会計）

科目計

科目計

役員・職員他

源泉所得税他（公益目的）

源泉所得税他（法人会計）

科目計

㈱テル子コーポレーション他 家賃・共益費他（賃貸事業）

科目計

淀川年金事務所

賞与引当金にかかる法定福利費（公益目的）

同上（法人会計）

保険料預かり分（収益事業等会計）

同上（収益事業等会計）

科目計
東淀川税務署他 各所在地に対する住民税（収益事業等会計）

科目計
指導者・指導士他 受験料・北東北地区会館売却手付金（公益目的）

淀川年金事務所
社会保険料・給料他（公益目的） 2,410,202

佐川急便他

淀川年金事務所他 社会保険料・顧問料他（法人会計）
東淀川税務署 消費税他（収益事業等会計）
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